
 

 

 
Invitation til Necto Learning Lab: Fra viden til praksis 

 
Mandag den 26. august kl. 12:00 – 16:00 

 
Så er Necto klar med det tredje i rækken af Learning Labs, der undersøger hvordan det psykosociale 
arbejdsmiljø og den mentale sundhed ser ud i danske små og mellemstore virksomheder (SMV'er). 
 
Denne gang sætter vi fokus på de aktører, der arbejder systematisk med at omsætte viden til praksis 
på arbejdspladserne, herunder arbejdsmiljøprofessionelle, partsamarbejder og videnscentre. Vi 
samler de brobyggere og praktikere, der har erfaringer med at få viden om mental sundhed ud og virke 
i SMV’er og skabe varige forandringer der styrker mental sundhed. 
 
Program: 
 
12:00  Velkomst og introduktion: En kort introduktion til formålet med dette Learning Lab. 
12:25  Inspirationsoplæg 

- Arbejdsmiljørådgiveren som brobygger mellem forskning og praksis v/Ulrik Gensby, 
Partner og forskningschef, TeamArbejdsliv 

- Hvordan integreres motivation til et bedre arbejdsmiljø på arbejdspladsen? v/Ib 
Ravn, Ph.D., Lektor Emeritus, Aarhus Universitet 

13:20  Virkelighedstjek 
13:35  Paneldialog 1:  Indblik og erfaringer fra private arbejdsmiljøprofessionelle 

- Vi har bedt nogle af de store konsulenthuse om at dele deres erfaringer med 
indsatser overfor SMV’er. Hvordan tilgår de opgaven, hvad er barriererne og hvordan 
skaber man varige forandringer, som styrker trivslen ude på arbejdspladserne. Mød 
Human House, Arbejdsmiljøeksperten, Lead & JobLife 

14:05  Kaffe-pause 
14:25  Paneldialog 2:  Indblik og erfaringer fra brobygger-organisationer 

- I denne paneldebat sætter vi fokus på de partsfinansierede tilbud og hører mere om 
gode erfaringer og udfordringer ved at få arbejdspladserne til at arbejde med psykisk 
arbejdsmiljø, trivsel og mental sundhed. Mød brobyggere fra TEK Sam, BFA 
besøgsteam, Spark og SEGES Innovation 

14:55 Gruppeinddragelse og vidensdeling 
- Der vil blive faciliteret en proces så alle deltagere kan bidrage med viden og 

perspektiver som bidrag til en dybere, fælles forståelse af udfordringer og mulige 
løsninger.  

16:00 Tak for i dag 
 
 
Hjemmeopgave alle deltagere:  
Medbring gerne et print af det redskab som du har haft allermest succes med og som du oftest bringer 
i spil. Det kan være et screendump fra en hjemmeside eller en folder eller noget andet. Men det skal 
medbringes som fysisk print. Der skal stå dit navn og evt. en url adresse, hvis det ikke fremgår af 
printet.  
 
Det skal bruges som dialogstarter ved bordene, og alle kommer til at præsentere deres bedste 
redskab. Efterfølgende samler Necto alle redskaber sammen og samler det til et inspirationshæfte.  
 



 

 

 
Hvad er et Learning Lab 

Necto Learning Lab er en tilbagevendende aktivitet, hvor Necto samler landets dygtigste forskere og 
praktikere inden for mental sundhed i danske SMV’er.  
 
Learning Lab er en faciliteret workshop med fokus på at dele viden og styrke den fælles forståelse for 
forskellige emner. Alle deltagere bidrager med viden til fælles læring, og Necto samler op, så vi alle får 
summen af den delte viden og de fælles dialoger med hjem til det videre arbejde.  
 
På Learning Lab handler det om at dele erfaringer og udveksle viden og værktøjer om fx et tema, en 
problematik eller indsatser indenfor mental sundhed, psykisk arbejdsmiljø mv. Ambitionen er at 
samle viden om danske SMV’ers arbejdsmiljøarbejde og sammen blive klogere på, hvordan barrierer 
bedst håndteres og overkommes af virksomhederne selv og øvrige aktører fx arbejdsmiljørådgivere, 
forskere og organisationer. Denne viden skal indgå i det videre arbejde med at undersøge og kortlægge 
barrierer og drivers for SMV’ers arbejdsmiljøarbejde i udvalgte brancher og derefter omsættes til 
konkrete indsatser. 
 
Praktisk information 
Vi forventer ca. 50 deltagere, hver med deres egen ekspertise og perspektiver, hvilket vil gøre dette 
Learning Lab til en værdifuld platform for videndeling og fælles læring. Er der nogen, du tænker kan 
bidrage med væsentlig viden eller data til den fælles læring, så skriv endeligt til Necto på 
info@necto.info. 
  
Af hensyn til plads og facilitering er der som udgangspunkt kun inviteret én repræsentant pr. 
deltagende organisation. Dog er det muligt at overdrage pladsen til en kollega, hvis du ikke har 
mulighed for at deltage eller mener, at andre fra din organisation er mere relevante. Er det vigtigt, at I 
er to af sted, kan du skrive til Necto på info@necto.info, så finder vi en løsning. Mødet er gratis at 
deltage i, og hver deltager står selv for transport og lignende. 
 
Deadline for tilkendegivelse ift. deltagelse er hurtigst muligt og senest d. 12. august 2024 ift. om du 
eller en anden fra din organisation ønsker at deltage. Vi skal blot bruge organisationsnavn, email, navn 
og titel på deltager. 
 
Lokation & tidspunkt 
Arrangementet afholdes her:  

MBK Kursuslokaler 
Pilestræde 61 
1112 København K 
Mødelokale ”Teatret” 

 
Learning Lab C løber af stablen mandag den 26. august 2024 kl. 12:00-16:00. Der vil være frokost og 
andet godt i løbet af arrangementet. Ring eller skriv endelig hvis der er spørgsmål eller andet. 
 
De bedste hilsner  
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